



नितकॉन लिमिटेड

रिक्ति विज्ञापन- 06/2024-25

नितकॉन लिमिटेड को ऋषिकेश/टिहरी में अनुबंध के आधार पर क्लाइंट संगठन के परिसर में क्लाइंट की ओर से नियुक्त करने और काम पर लगाने का जिम्मा क्लाइंट संगठन द्वारा सौंपा गया है। नितकॉन लिमिटेड निम्नलिखित पदों के लिए उपयुक्त और योग्य पात्र उम्मीदवारों की तलाश कर रहा है:

1. पद का नाम: प्राथमिक अध्यापक (पी.टी.)

शैक्षिक योग्यता:

1. भारत में विधि द्वारा स्थापित किसी विश्वविद्यालय से स्नातक की उपाधि।
2. राज्य के किसी भी जिला शिक्षा एवं प्रशिक्षण संस्थान / जिला संसाधन केंद्र से प्राथमिक शिक्षा शास्त्र में डिप्लोमा डिप्लोमा डी.एल.एड./बी.टी.सी. अथवा उसके समकक्ष राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् से मान्यता प्राप्त संस्थान से प्राथमिक शिक्षा शास्त्र में द्विवर्षीय डिप्लोमा (डी.एल.एड. अथवा बी.एल.एड.)

50% अंकों के साथ स्नातक व द्विवर्षीय डिप्लोमा (डी.एल.एड.) अथवा मान्यता प्राप्त प्राथमिक शिक्षा संस्थान से शिक्षा शास्त्री (बी.एड./ शिक्षा शास्त्रबीएड) में द्विवर्षीय डिप्लोमा (डी.एल.एड.) किन्तु इस प्रकार कक्षा 1 से 5 तक पढ़ाने के लिए अध्यापक के रूप में नियुक्त होने के दो वर्ष के भीतर एन.टी.टी./ अन्य मान्यता प्राप्त प्राथमिक शिक्षा 6 महीने का एक स्टडी पाठ्यक्रम (ब्रिज कोर्स) आवश्यक रूप से पूरा करना होगा।

उम्र: 21-42 साल (01-01-2025 को आयु)

वेतन: रु. 25,000/- (समेकित)

*** कर्मचारी के अंश की कटौती नियमानुसार की जाएगी।**

नियम एवं शर्तें:

1. उपरोक्त पर आवेदन करने के लिए, वेबसाइट www.nitcon.org/career पर "आवेदन करने के लिए आवेदन पत्र" के साथ एक लिंक रखा गया है, चयन निर्धारित मानदंडों और नौकरी की आवश्यकता के अनुसार किया जाएगा।
2. आवेदन केवल वेबसाइट www.nitcon.org के माध्यम से ऑनलाइन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन प्राप्त करने के लिए किसी अन्य माध्यम/तरीके पर विचार नहीं किया जाएगा।
3. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए उम्मीदवारों को टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
4. स्थानीय उम्मीदवारों को उनके चयन में वरीयता दी जाएगी।
5. किसी भी स्पष्टीकरण के लिए कृपया services@nitcon.org पर मेल करें।
6. आवश्यक संलग्न दस्तावेजों के साथ जमा किए गए आवेदन के आधार पर प्रत्येक रिक्ति की आवश्यकता के अनुसार ही पात्र और योग्य को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
7. नितकॉन लिमिटेड और क्लाइंट बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार करने या न करने के लिए पूरी तरह से अधिकृत हैं।
8. उम्मीदवार को आवेदन की अस्वीकृति के लिए कोई स्पष्टीकरण/कारण पूछने का कोई अधिकार नहीं है।
9. पात्र उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा और उनके साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की सूचना उनके आवेदन पत्र में उल्लिखित उनके ई-मेल के माध्यम से की जाएगी।
10. केवल पंजीकरण फॉर्म भरने से पद के लिए आपकी उपयुक्तता/चयन की पुष्टि नहीं होगी।

11. जमा किए गए अनुलग्नकों के साथ विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र को ही मूल्यांकन के लिए शामिल किया जाएगा। प्रस्तुत किए गए अलग/अतिरिक्त दस्तावेजों को मूल्यांकन के लिए शामिल नहीं किया जाएगा। इसलिए, आवेदन फॉर्म भरने और दस्तावेजों को जमा करने से पहले, कृपया सही और पूरी तरह से भरा होने का सुनिश्चय ध्यानपूर्वक कर लें।
12. उम्मीदवार को निम्न स्व-सत्यापित स्कैन किए गए दस्तावेजों के साथ विधिवत भरा हुआ हस्ताक्षरित आवेदन पत्र जमा करना होगा:
 - क. कक्षा 10वीं की मार्कशीट और सर्टिफिकेट
 - ख. कक्षा 12वीं की मार्कशीट और सर्टिफिकेट
 - ग. स्नातक मार्कशीट और डिग्री
 - घ. पोस्ट ग्रेजुएशन मार्कशीट और डिग्री
 - ङ. डिप्लोमा प्रमाण पत्र, यदि कोई हो
 - च. बीएड की मार्कशीट और डिग्री (अनिवार्य)
 - छ. डिप्लोमा (डी.एल.एड. अथवा बी.एल.एड.) मार्कशीट और डिग्री (अनिवार्य)
 - ज. जाति प्रमाण पत्र, यदि कोई हो
 - झ. कार्य अनुभव प्रमाण पत्र
 - ञ. आधार कार्ड
 - ट. पैन नंबर
 - ठ. यूटीईटी/ सीटीईटी, यदि कोई हो

****पीडीएफ का साइज 4 एमबी से ज्यादा नहीं होना चाहिए।**

****जमा करने की अंतिम तिथि: 15.03.2025**



NITCON LIMITED

VACANCY ADVERTISEMENT- 06/2024-25

NITCON Limited is assigned by Client Organization to employ and engage on behalf of Client in the premises of Client Organization **at Rishikesh/Tehri on a contract basis**. NITCON Limited is looking for suitable and qualified and eligible candidates for the following openings as under:

1. Name of the Post: Primary Teacher (General)

Educational Qualification:

- a. Bachelor's Degree from a University established by law in India
- b. Two-year Diploma D.El.Ed./ B.T.C. in Elementary Education from any District Institute of Education and Training / Two-Year Diploma D.El.Ed. from District Resource Centre of the State or its equivalent or Four Year B.El.Ed. in Elementary Education from an Institute recognized by the National Council of Teacher Education or Graduation with 50% marks and Bachelor of Education (B.Ed.)/Two-year Diploma in Education (D.Ed.) from an institute recognized by NCTE but in order to teach classes 1 to 5, one must have completed a six-month bridge course in Elementary Education recognized by NCTE within two years of being appointed as a teacher.

Provided that the two-year Diploma in Education (D.Ed) should be recognized by the Rehabilitation Council of India

Age: 21-42 years (As on 01-01-2025)

Salary: Rs.25,000/- (Consolidated)

***Employee share deduction will be made as applicable**

Terms & Conditions:

1. For applying on the above, a link with "Application Form to Apply" is placed at the website www.nitcon.org/career. Selection will be made as per the prescribed norms and requirements of the job.
2. The applications are invited through email at openings@nitcon.org only. No other means/mode for the receipt of the application will be considered.
3. No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.
4. Preference will be given to local candidates subject to their selection.
5. For any clarification, please drop a mail at services@nitcon.org
6. Only eligible and qualified as the requirement of individual vacancy based on the application submitted along with the required enclosed documents shall be called for the interview.

7. NITCON Limited and Client are fully authorized to accept or not to consider any application without assigning any reason.
8. The candidate has no right to ask for any clarification/reason for rejection of the application.
9. The eligible candidates will be called for an interview and confirmation for their appearances for their interview shall be communicated through their e-mail as mentioned in their Application Form.
10. Mere filling of the Application Form will not confirm your suitability/selection for the post.
11. The duly filled Application Form along with the enclosures submitted will be considered for evaluation. Separate/ additional documents submitted shall not be considered for evaluation. So, before filling up the Application Form and submitting documents, please look carefully to ensure correct and complete submission.
12. The candidate has to submit a duly filled signed Application Form along with self-attested scanned documents as under:
 - a. Birth Certificate
 - b. Class 10th Marksheet and Certificate
 - c. Class 12th Marksheet and Certificate
 - d. Graduation Marksheet & Degree
 - e. Post Graduation Marksheet & Degree
 - f. Diploma Certificate, if any
 - g. B.Ed. Marksheet & Degree (mandatory)
 - h. Diploma D.El.Ed./ B.T.C. Marksheet
 - i. Caste Certificate, if any
 - j. Work Experience Certificates
 - k. Aadhaar Card
 - l. PAN
 - m. UTET/CTET, if any

The size of the PDF should not be more than [4 MB](#).

Last date for submission of application forms is [15.03.2025](#).